3

[image: gerb_zhel]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск  Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.02.2019                                                                                                    № 435
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации ЗАТО г.Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной  Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования  по годам реализации Программы

	Муниципальная Программа финансируется за счет средств федерального,  краевого и  местного бюджетов.
Объем финансирования  муниципальной  Программы составит – 5 204 697 307, 32 руб.,
в том числе:
Краевой бюджет – 3 329 780 060, 00 руб., из них:
2019 год – 1 117 934 260,00 руб.;
2020 год – 1 105 922 900,00 руб.;
2021 год – 1 105 922 900,00 руб.
Местный бюджет – 1 874 917 247, 32 руб., из них:
2019 год – 651 569 755,32 руб.;
2020 год – 611 673 746,00 руб.;
2021 год – 611 673 746,00 руб.

».
1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск»  строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Ежегодно:
не менее 5490 детей получат услуги дошкольного образования;
без взимания родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных организациях (группах) будет содержаться 55 детей;
предоставление компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования будет обеспечено 100% заявителей;
будет выполнено: изготовление ПСД, капитальный ремонт в  МБДОУ № 37; завершение работ по благоустройству физкультурно-спортивной зоны территории МБОУ Школа № 106; обновление мебели в учебных классах МБУ ДО "ДХШ", приобретение музыкальных инструментов для  МБУ ДО ДШИ", "ДШИ № 2";
не менее 8079 человек получат услуги общего образования;
не менее 811 обучающихся из малообеспеченных семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья получат бесплатное школьное питание;
не менее 4844 человек получат услуги дополнительного образования;
не менее 80% обучающихся по программам общего образования будут участвовать в олимпиадах и конкурсах муниципального, регионального и всероссийского уровня;
будет организован отдых и оздоровление в летний период в загородных лагерях для 1479 человек (из них 34 – дети-сироты);
1874 ребенка получат питание в лагерях с дневным пребыванием детей;
будет компенсирована стоимость путевки для отдыха 4-х детей-сирот в загородных оздоровительных учреждениях на территории края.
В период 2019-2021  будут приобретены 10 квартир для передачи по договору найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.

».
1.3. В разделе 6 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной Программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»  абзац 17 изложить в новой редакции:
· «в период 2019-2021  будут приобретены 10 квартир для передачи по договору найма детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа».
1.4. Раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  Программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого, местного бюджетов и иных внебюджетных источников, а также перечень реализуемых ими  мероприятий, в случае участия в реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«8. ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ И ПРОГНОЗНОЙ ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ С УЧЕТОМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ И ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧЕНЬ РЕАЛИЗУЕМЫХ ИМИ МЕРОПРИЯТИЙ, В СЛУЧАЕ УЧАСТИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
На реализацию мероприятий муниципальной Программы предполагается использовать средства местного бюджета, средства краевого и федерального бюджетов в размере 5 204 697 307, 32 руб., из них:
за счет федерального бюджета – 0,00 руб.;
за счет краевого бюджета – 3 329 780 060, 00 руб.;
за счет местного бюджета –  1 874 917 247, 32 руб.
Объемы и источники финансирования приведены в Приложении № 2 к муниципальной Программе  ЗАТО Железногорск.».
         1.5. Приложение № 3 к паспорту муниципальной Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.6. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
        1.7. Приложение №2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
	1.8.  В приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках муниципальной программы ЗАТО Железногорск» к муниципальной программе:
1.8.1 В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и  местного бюджетов.
Объем финансирования  подпрограммы составит –                  5 171 096 707,32 руб.,
в том числе:
Краевой бюджет – 3 296 179 460,00 руб., из них:
2019 год – 1 102 183 660,00 руб.;
2020 год – 1 096 997 900,00 руб.;
2021 год – 1 096 997 900,00 руб.
Местный бюджет –1 874 917 247,32 руб., из них:
2019 год – 651 569 755,32 руб.;
2020 год – 611 673 746,00 руб.;
2021 год – 611 673 746,00 руб.

».
1.8.2. В разделе 2 «Основные разделы подпрограммы» подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием  источников  финансирования» изложить в новой редакции:
«2.7.        Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
На реализацию мероприятий подпрограммы предполагается использовать средства местного и краевого   бюджетов в размере  5 171 096 707,32 руб., из них:
за счет краевого бюджета – 3 296 179 460,00 руб.;
за счет местного бюджета – 1 874 917 247,32 руб.
Объемы и источники финансирования приведены в приложении № 2 к настоящей подпрограмме».
         1.8.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие  дошкольного, общего и дополнительного  образования детей»  изложить в новой редакции согласно Приложению №4 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 5 «Подпрограмма 2 "Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания" в рамках муниципальной программы ЗАТО Железногорск» к муниципальной Программе:
1.9.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники  финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального  и краевого бюджетов.
Объем финансирования  подпрограммы составит –                  33 600 600,00 руб.,
в том числе:
Краевой бюджет – 33 600 600,00 руб., из них:
2019 год – 15 750 600,00 руб.;
2020 год – 8 925 000,00 руб.;
2021 год – 8 925 000,00 руб.

».
1.9.2. В разделе 2 «Основные разделы подпрограммы» подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием  источников  финансирования» изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
На реализацию мероприятий подпрограммы предполагается использовать средства краевого бюджетов в размере  33 600 600,00 руб.
Объемы и источники финансирования приведены в приложении № 2 к настоящей подпрограмме.».
	1.9.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения  семейных форм воспитания»  изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                          (Е.В. Андросова)  довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам               Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                  И.Г. Куксин
image1.jpeg